
ZARZĄDZENIE NR 9
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 15 maja 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie niektórych form organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-
śledczych Policji oraz przechowywania przez Policję dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu 

karnym

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2020 r. poz. 360) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Komendanta Głównego Policji z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie niektórych form 
organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych Policji oraz przechowywania przez Policję 
dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu karnym (Dz. Urz. KGP poz. 9, z 2018 r. 
poz. 18 oraz z 2019 r. poz. 91) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6:

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Plan, o którym mowa w § 2 ust. 1 i 3, może uwzględniać czynności zmierzające do ustalenia 
mienia, stanowiącego korzyść osiągniętą z popełnienia przestępstwa lub zagrożonego przepadkiem, jak 
również mienia, które może stanowić przedmiot zabezpieczenia majątkowego.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przepisy ust. 1 - 2 stosuje się odpowiednio do planu czynności śledczych.”;

2) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Jednostka Policji, która została zawiadomiona o popełnionym przestępstwie, co do którego nie jest 
właściwa miejscowo lub rzeczowo do prowadzenia postępowania w rozumieniu przepisów k.p.k., albo 
rzeczowo, w rozumieniu przepisów dotyczących zasad funkcjonowania Centralnego Biura Śledczego Policji, 
Biura Spraw Wewnętrznych Policji oraz w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania 
komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji, jest obowiązana do niezwłocznego 
przekazania zawiadomienia o przestępstwie, zwanego dalej „zawiadomieniem”, wraz z pismem 
uzasadniającym przekazanie:

1) bezpośrednio właściwej jednostce Policji lub innemu organowi uprawnionemu do prowadzenia 
postępowania – jeżeli dane zawarte w zawiadomieniu wskazują, że właściwą formą postępowania będzie 
dochodzenie;

2) właściwemu prokuratorowi – jeżeli dane zawarte w zawiadomieniu wskazują, że właściwą formą 
postępowania będzie śledztwo.”;

3) w § 44 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 26 maja 2020 r.

Poz. 19



„1. Kierownicy jednostek Policji, z zastrzeżeniem ust. 2, w styczniu, nie rzadziej niż raz na dwa lata, 
zarządzają komisyjną inwentaryzację dowodów rzeczowych i śladów kryminalistycznych przechowywanych 
w składnicy dowodów rzeczowych, zwaną dalej „inwentaryzacją”. W przypadku, gdy w danej jednostce lub 
komórce organizacyjnej Policji jest więcej niż jedna składnica dowodów rzeczowych, zarządzenie 
o przeprowadzeniu inwentaryzacji wydaje się oddzielnie dla każdej składnicy.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Komendant Główny Policji
z up. Zastępca Komendanta Głównego Policji

nadinsp. Kamil BRACHA

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 19




